EXTRATO  DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 304/2.015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: ILTON BRÁS TOZZO GÁS ME
ASSINATURA: 10/09/2015.
OBJETO: Fica aditado em mais 29 (vinte e nove) botijões de gás 

p.45kg - GLP ao preço unitário de R$ 223,02 (duzentos e vinte e 
três reais e dois centavos), perfazendo-se um total de R$ 6.467,58 
(seis mil, quatrocentos e sessenta  e sete reais e cinquenta e oito 
centavos) e fica aditado em mais 59 (cinquenta e nove) botijões de 
gás p.13kg ao preço unitário de R$ 39,00 (trinta e nove reais), per-
fazendo-se um total de R$ 2.301,00 (dois mil, trezentos e um reais), 
totalizando um valor de R$ 8.768,58 (oito mil, setecentos e sessen-
ta e oito reais e cinquenta e oito centavos), referente a 24,9655%  
do valor do contrato. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
MODALIDADE:- Pregão nº 075/2014, Processo nº 139/2014.Ata

[...]

do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 
1) R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) relativos ao FNAS- Piso de Al-
ta Complexidade [Idoso Abrigo] distribuído dia 03/09/2015; 2) R$ 
3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais) relativos ao FNAS- Piso 
de Alta Complexidade [Idoso Abrigo] distribuídos dia 03/09/2015; 
3) R$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinqüenta reais) relativos 
ao FNAS- Piso de Transição de Média Complexidade distribuí-
dos dia 03/09/2015; 4) R$ 55.600,00 (Cinqüenta e cinco mil e seis-
centos reais) relativos ao FNS- Programa Melhoria do Acesso e da 
Qual-PMAQ [RAB-PMAQ-SM] distribuídos dia 04/09/2015; 5) 
R$ 55.600,00 (Cinqüenta e cinco mil e seiscentos reais) relativos 
ao FNS- Programa Melhoria do Acesso e da Qual-PMAQ [RAB-
-PMAQ-SM] distribuídos dia 04/09/2015; 6) R$ 3.853,20 (Três 
mil,oitocentos e cinqüenta e três reais e vinte centavos) relativos 
ao FNS- Pab Fixo distribuídos dia 04/09/2015; 7) R$ 860,00 (Oi-
tocentos e sessenta reais) relativos ao FNDE- Programa Nacional 
de Alimentação Escolar –AEE distribuídos dia 03/09/2015; 8) R$ 
20.034,00 (Vinte mil e trinta e quatro reais) relativos ao FNDE- 
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEM distribuídos 
dia 03/09/2015; 9) R$ 52.954,00 (Cinqüenta e dois mil, novecen-
tos e cinqüenta e quatro reais) relativos ao FNDE- Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar PNAEF distribuídos dia 03/09/2015; 
10) R$ 12.560,00 (Doze mil, quinhentos e sessenta reais) relati-
vos ao FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNA-
EP distribuídos dia 03/09/2015; 11) R$ 31.280,00 (Trinta e um mil, 
duzentos e oitenta reais) relativos ao FNDE- Programa Nacional 
de Alimentação Escolar PNAEC distribuídos dia 03/09/2015; 12) 
R$1.266,00 (Hum mil, duzentos e sessenta e seis reais) relativos ao 
FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE-EJA 
distribuídos dia 03/09/2015; 13) R$ 2.786,53 (Dois mil, setecentos 
e oitenta seis reais e cinqüenta e três centavos) relativos ao Transf. 
Dir FNDE- Programa de Apoio Transporte Escolar- PNATE dis-
tribuídos dia 04/09/2015. Fernandópolis, 10 de Setembro de 2015.  
Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,